ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NNTN               Quảng Ngãi, ngày        tháng 6 năm 2019

V/v chuyển mục đích sử dụng

đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ,

đất rừng đặc dụng để thực hiện các

dự án tại các địa phương

Kính gửi:

 - Các Sở: Tài nguyên và Môi trường,

  Nông nghiệp và Phát triển nông thôn,

  Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng,

  Giao thông vận tải, Công Thương;

- UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện nội dung Công văn số 2916/BTNMT-TCQLĐĐ ngày

20/6/2019 của Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc chuyển mục đích sử

dụng đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ, đất rừng đặc dụng để thực hiện các dự

án tại các địa phương (bản chụp kèm theo), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến

như sau:

Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với các Sở: Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng,

Giao thông vận tải, Công Thương, UBND các huyện, thành phố và các đơn vị

có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện: (1) Nội dung điểm 1 Công văn

nêu trên; (2) Tổng hợp kết quả thực hiện việc chuyển mục đích sử dụng đất

trồng lúa, đất rừng phòng hộ trên địa bàn tỉnh theo hướng dẫn của Bộ Tài

nguyên và Môi trường tại điểm 2 Công văn nêu trên, trình UBND tỉnh báo

cáo Bộ Tài nguyên và Môi trường trước ngày  25/7/2019; (3) Tổ chức thanh

tra, kiểm tra việc thực hiện theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ về việc

chuyển mục đích đất trồng lúa, đất rừng phòng hộ trên địa bàn tỉnh, kịp thời

giải quyết các khó khăn, vướng mắc, đồng thời xử lý các vi phạm (nếu có)

theo quy định của pháp luật; (4) Kịp thời tham mưu UBND tỉnh báo cáo

những vướng mắc phát sinh trong quá trình triển khai thực hiện việc chuyển

mục đích sử dụng đất thực hiện các dự án trên địa bàn tỉnh (qua Bộ Tài

nguyên và Môi trường, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn), trường hợp

vượt thẩm quyền kịp thời báo cáo Thủ tướng Chính phủ để xem xét, quyết

định. Sau khi hoàn thành việc chuyển mục đích sử dụng đất, giao đất, cho

thuê đất phải tổng hợp, tham mưu UBND tỉnh báo cáo kết quả lên Thủ tướng

Chính phủ, các Bộ: Tài nguyên và Môi trường, Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn theo quy định.

Yêu cầu Thủ trương các sở, ngành có liên quan và UBND các huyện,

2

thành phố triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP,

  các P. N/cứu, CB-TH;

- Lưu: VT, NN-TNak393

 PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tăng Bính

		2019-06-26T02:17:00+0000
	dttthao@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-06-26T07:52:40+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-06-26T07:52:40+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-06-26T07:52:44+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-06-26T15:11:53+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!